

**مأموریت ویژه رئیس به سفرای جدید**  
سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در دیدار ۶ سفیر جدید ایران، به آنان مأموریت داد تا توجه به سیاست دولت برای توسعه تعاملات با کشورهای اسلامی، همسایه و همسوز، همه امکانات را برای تقویت مرادات با کشورهای محل مأموریت‌شان به کار گیرند. پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری

**مذکره صهیونیست‌ها با حماس**  
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه گفت: امروز صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها که از نابودی حماس صحبت می‌کردند، به حماس پیام می‌دهند و در کشورهای ثالث درباره چگونگی اداره غزه پس از جنگ و چگونگی تبادل اسرا با حماس مذاکره می‌کنند/ تسنیم

**رفع ابهام‌های لایحه عفاف و حجاب**  
موسی غضنفرآبادی، رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس گفت: در نشست این کمیسیون، ابهام‌ها و ایرادهای شورای نگهبان به لایحه عفاف و حجاب با حضور مسئولانی از این شورا و کارشناسان دستگاه‌ها رفع شد و برای تأیید به شورای نگهبان ارسال می‌شود. خانه‌ملت

### تا انتخابات

**تلاش ۳ جبهه اصولگرا برای «فهرست واحد»**  
عضو شورای مرکزی جامعه اسلامی مهندسين با تکذيب شایعه انصراف باهنر از کاندیداتوری مجلس، گفت: تلاش محمد رضا باهنر، محمدباقر قالیباف و غلامعلی حداد عادل این است که نیروهای انقلاب در تهران به «فهرست واحد» برسند. احمد نیکنفر افزود: اکنون که برخی اصلاح‌طلبان به این نتیجه رسیده‌اند در تهران فهرست بدهند، باید تلاش ما هم دستیابی به وحدت باشد. وی با اشاره به حضور مستمر باهنر در جلسه‌های شورای ائتلاف و تلاش به منظور دستیابی به فهرست واحد، اضافه کرد: در شورای وحدت نیز بحث‌ها حول رسیدن به یک فهرست واحد جریان دارد، مگر افرادی که چون احتمال می‌دهند در فهرست واحد نباشند، بخواهند خودشان دست به اقدام جداگانه بزنند/ تسنیم

**موعد ابلاغ نتایج بررسی صلاحیت داوطلبان**  
سختگوی ستاد انتخابات کشور گفت: پاسخ استعلام‌ها و احراز صلاحیت‌ها روز پنجشنبه به وزارت کشور ابلاغ خواهد شد و به محض دریافت، نتایج روز جمعه از طریق فرمانداری‌ها به داوطلبان اعلام می‌شود. محسن اسلامی ۲۵ آبان تا ۱۴ دی را زمان بررسی صلاحیت‌ها در هیأت‌های نظارت اعلام کرد و افزود: داوطلبانی که صلاحیت آنها تأیید یا احراز نشده، به مدت ۱۷ تا ۱۹ دی برای اعتراض فرصت دارند. ایرنا

### تین خبر

**خبرهای کوتاه از دنیای سیاست**  
■ سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران در نخستین روز تشکیل اردوی آمادگی تیم ملی برای شرکت در جام ملت‌های آسیا در جمع ملی‌پوشان حضور یافت.  
■ وزارت دفاع در بیانیه‌ای به مناسبت سالگرد شهادت شهید سلیمانی تأکید کرد موضوع اخراج آمریکا از منطقه که از سوی شهید سلیمانی تبیین شد، راهبرد اصولی ایران است.  
■ علیرضا عنایتی، سفیر ایران در ریاض اعلام کرد هم‌اکنون ۲۲ شهروند ایرانی در عربستان در زندان به‌سر می‌برند.  
■ رضا نجفی، معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه ترور شهید سلیمانی را خلاف حقوق بین‌الملل و نقض منشور ملل خواند و تأکید کرد این اقدام آمریکا بدون عواقب نمی‌ماند.  
■ نخستین همایش ملی گفت‌وگوی نخبگان، ۱۸ دی‌ماه به همت بنیاد ملی نخبگان و وزارت کشور برگزار می‌شود.  
■ در آستانه سفر رئیس‌جمهور به زنجان، جلسه هماهنگی دومین سفر هیأت دولت به این استان به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد.  
■ حشمت‌الله قنبری، رئیس ستاد مرکزی دهه فجر تأکید کرد برنامه‌های دهه فجر باید زمینه‌ساز نشاط و طراوت در جامعه و تقویت اتحاد ملی شود.  
■ محمدهادی ایمانی، استاندار فارس از برکناری آفر از فرمانداران این استان به دلیل جانبداری در فرایند انتخابات خبر داد.

### قطب‌بپهادی کشور کجاست؟

نیروی هوایی ارتش چش قابل‌توجهی در حوزه بپهادی داشته‌است؛ موضوعی که دانشگاه هوایی شهیدستاری را به قطب بپهادی کشور تبدیل کرده‌است. علیرضا مروینام، فرمانده این دانشگاه اعلام کرد امروز همه مراحل آموزشی این حوزه در این دانشگاه آموزش داده می‌شود. / پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش



**نهیضت ملی برای محرومیت‌زدایی**  
نهیضت ملی خدمت‌موانه و محرومیت‌زدایی از جوار مزار شهید سلیمانی کلید خورد. اجرای ۲ هزاره «اپروژه عمرانی و زیرساختی، آزادی بیش از ۴۳۰ زندانی نیازمند و اهدای ۸ هزاره «آسری جهیزیه به زوج‌های جوان در سراسر کشور اقدام‌های این نهیضت خواهد بود. / ایرنا



## چپ و راست، دوریک میز با رئیس‌جمهور

بیش از ۵۰ نفر از سران احزاب و فعالان سیاسی برای بار دوم با رئیس‌جمهور دیدار کردند

دومین نشست رئیس‌جمهور با احزاب و فعالان سیاسی، شامگاه دوشنبه برگزار شد. این نشست با حضور ۵۰ فعال سیاسی از تمامی طیف‌های سیاسی کشور و با محور اصلی انتخابات اسفند ۱۴۰۲ برگزار شد. پیش‌تر نیز در اردیبهشت‌ماه ۴۰۱ انجمن‌تین نشست سیدابراهیم رئیسی با فعالان سیاسی صورت گرفته بود. سیدابراهیم رئیسی در این نشست بر ضرورت برگزاری «انتخابات پر شور» تأکید و «حضور سلاقی مختلف» در مجلس را زمینه‌ساز هم‌افزایی در مسیر پیشبرد کشور ارز یابی کرد. مهم‌ترین محورهای سخنان رئیس‌جمهور را در ادامه می‌خوانید.

**مهم‌ترین وظیفه احزاب**  
نشست با احزاب و فعالان سیاسی در لیبیک به فرمایش رهبر معظم انقلاب اسلامی در راستای تلاش برای ایجاد شور و افزایش مشارکت در انتخابات پیش‌رو برگزار شده‌است. چنین جلساتی در نزدیک کردن نگاه‌ها به یکدیگر و هم‌افزایی احزاب و چهره‌های سیاسی، اجتماعی و اثرگذار در تقویت فضای انتخاباتی در جامعه مؤثر است. استنباط از فرمایشات اخیر رهبر معظم انقلاب این است که در شرایط فعلی مهم‌ترین وظیفه همه فعالان سیاسی در نظام جمهوری اسلامی ایران عم از دولت، قوای سه‌گانه و احزاب و چهره‌های سیاسی، ایجاد و ارتقای امید و نشاط در جامعه است.

**سعه‌صدر بالای دولت در برابر انتقادات**  
برای دولت مهم این نیست که این طرح‌ها در زمان کدام دولت آغاز شده و تکمیل آنها به نام چه دولتی نوشته می‌شود، آنچه مهم است، تکمیل و بهره‌برداری از این طرح‌هاست که باعث رضایتمندی مردم، ارتقای امید و افزایش سرمایه اجتماعی نظام خواهد شد. از طرح انتقادات، نظرات و دیدگاه‌های مختلف و متنوع استقبال می‌کنیم، اما طرح انتقادات باید نتیجه عینی برای مردم و جامعه داشته باشد، دولت برخلاف برخی دیگر که ادعای مدارا داشته‌اند، سعه‌صدر بالایی در برابر انتقادات داشته است.

**فعالان سیاسی در دیدار با سیدابراهیم رئیسی چه گفتند؟**  
دومین نشست رئیس‌جمهور با احزاب ۱۸ دقیقه طول کشید و در این نشست ۲۵ نفر از مهمانان سخنرانی و نظرات خود را درباره انتخابات آینده مجلس بیان کردند. مجری این جلسه سیدمحمدتقی شاهچراغی، معاون سیاسی وزیر کشور بود و احمد وحیدی، وزیر کشور و سیدمحمد حسینی، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور نیز در این نشست حضور پیدا کردند. پس از حضور رئیس‌جمهور در این جلسه، مهمانان به بیان نظرات خود پرداختند.

**محمدعلی حدادعادل، رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی:** اگر پیش‌ثبت‌نام بد است برای هر دو جناح بد است. چرا باید قانون را لغو کنند؟ اینکه ما قانونی که تصویب شده و شورای نگهبان نیز تأیید کرده را لغو کنیم، آثار خیلی بدی خواهد داشت. عدم‌ثبت‌نام در انتخابات را گردن قانون و شورای نگهبان نیندازید. در انتخابات مجلس ششم، شورای نگهبان آسان گرفت و ورود همه را آزاد گذاشت، اما بیشترین حجم تخریب‌ها علیه شورای نگهبان در همان مجلس بود.

**مجدد انصاری، عضو شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز:** من پیشنهاد تصویب یک طرح دوفوریتی در مجلس یازدهم برای لغو قانون جدید انتخابات و ارائه فرصتی جدید به داوطلبان برای ثبت‌نام در مجمع تشخیص مصلحت نظام را مطرح کردم و آقای وحیدی گفتند پیشنهاد خوبی است.

**مالک شریعتی، نماینده تهران در مجلس:** مجلس یازدهم در اصلاحات قانون انتخابات با پر کردن چند خلأ قانونی، فرصت خوبی برای بررسی صلاحیت کاندیدها فراهم کرده است. هیچ رویه غیرقانونی در اصلاحات اخیر وجود ندارد، ارائه مستندات توسط شورای نگهبان نیز قانونی شده است. اینکه بگوییم ما قانون را قبول نداریم، محل اعتنا نیست.

**زهرا الهیان، نماینده مردم تهران در مجلس:** احزاب توانایی گرم کردن تنور انتخابات را ندارند زیرا برای گرفتن حتی یک سالن هم مشکل دارند.

**محمدعلی حدادعادل، دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی:** همانطور که در روابط بین‌الملل تحول ایجاد کردید، در مسائل داخلی هم تحول ایجاد کنید. وزیری که نمی‌تواند تحول ایجاد کند را تغییر دهید.

**علی مطهری، نماینده سابق مجلس:** رئیس‌جمهور در نحوه بررسی صلاحیت‌ها باید احتیاط قانون اساسی بدهد. مشارکت مردم در انتخابات اسفند ۱۴۰۲ را ضعیف پیش‌بینی می‌کنم و علت ضعف در این زمینه را «تورم» و «گرانی» می‌دانم.

**سعدوزاد پورمحمدی، دبیر کل جبهه پایداری:** مردم حال و روز خوبی ندارند، اما این ناامیدی را چه کسانی ایجاد کردند؟ دوستانی که در دولت قبل مسئولیت داشتند چرا نمی‌گویند چه باری بر دوش این دولت گذاشتند؟ تخریب‌ها از فتنه ۸۸ شروع شد. مشارکت در آن انتخابات ۸۵ درصد بود، اما با آن انتخابات چه کردند؟ انتخابات ۸۸ تنها انتخاباتی بود که نتایج آن صندوق به صندوق اعلام شد، اما عده‌ای مدعی تقلب ۱۱ میلیون در آن شدند.

**مصطفی کواکبیان، دبیر کل حزب مردم‌سالاری:** آقای وزیر کشور بعد از سخنرانی رهبر انقلاب آدر جمع مردم کرمان و خوزستان آ به‌گونه‌ای سخن گفت که گویی قرار نیست اتفاق جدیدی در حوزه مشارکت بیفتد. این چه قانونی است که ۸ هزار نفر را در صلاحیت کردید؟

**علی ربیعی، سخنگوی دولت دوازدهم:** شما در بدترین شرایط کشور رئیس‌جمهور هستید. ما می‌دانیم تحریم‌ها و FATF به شما فشار می‌آورد، اما دوستان شما حاضر نیستند به آمریکا فحش بدهند و علت را در جاهای دیگر جست‌وجو می‌کنند. ما می‌خواهیم دولت شما موفق شود؛ حتی اصلاح‌طلبان هم همین را می‌خواهند.

**حسین الله کرم، فعال سیاسی:** ۲۳ سال است حزبی را با جمعیت بالا و با محوریت روستاها و محلات تأسیس کرده‌ایم آن وقت برخی دبیران کل احزابی که تعداد کل جمعیت حزب‌شان تنها در یک فولکس‌واگن جا می‌شوند، در این نشست به جای پیشنهادها مفید، فقط راهکارهای جناحی مطرح می‌کنند.

**صادق محمولی، دبیر کل جبهه پایداری:** مردم حال و روز خوبی ندارند، اما این ناامیدی را چه کسانی ایجاد کردند؟ دوستانی که در دولت قبل مسئولیت داشتند چرا نمی‌گویند چه باری بر دوش این دولت گذاشتند؟ تخریب‌ها از فتنه ۸۸ شروع شد. مشارکت در آن انتخابات ۸۵ درصد بود، اما با آن انتخابات چه کردند؟ انتخابات ۸۸ تنها انتخاباتی بود که نتایج آن صندوق به صندوق اعلام شد، اما عده‌ای مدعی تقلب ۱۱ میلیون در آن شدند.

**جواد امام، سخنگوی جبهه اصلاحات ایران:** نشست رئیس‌جمهور با فعالان سیاسی را نشست نمایشی خواند که به میزان مشارکت در انتخابات اسفندماه هیچ کمکی نمی‌کند.

**محسن هاشمی، رئیس شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی:** مرحوم پدرم به همراه شهید باهنر در سال ۴۶ بنیاد رفاه را راه‌اندازی کردند؛ این یعنی برای مبارزین انقلاب هم مسئله رفاه حائز اهمیت بوده است.

**محمدصادق عبادی، نماینده سابق مجلس:** احزاب توانایی گرم کردن تنور انتخابات را ندارند زیرا برای گرفتن حتی یک سالن هم مشکل دارند.

**سیدابراهیم رئیسی:** احزاب و گروه‌های سیاسی و اجتماعی است.

**محمدصادق عبادی:** احزاب و گروه‌های سیاسی و اجتماعی است.

**سیدابراهیم رئیسی:** احزاب و گروه‌های سیاسی و اجتماعی است.

**ناوشکن البرز در قالب ناوگروه ۹۴ نیروی دریایی ارتش، با عبور از تنگه باب‌المنند وارد دریای سرخ شد.**

**رئیس‌جمهور با حضور سلاقی مختلف در مجلس را زمینه‌ساز هم‌افزایی در مسیر پیشبرد کشور ارز یابی کرد.**

**ناوشکن البرز وارد دریای سرخ شد؛ تنگه هرمز تا تنگه باب‌المنند دست سیدهاست!**

**هیچ‌کسی جرأت نداره نزدیک باب‌المنند بشه و البرز از تنگه عبور می‌کنه معناش چیه؟؟؟ تکلیف همه چی رو مردان میدان تعیین می‌کنند.**

**نشست رئیس‌جمهور با ۵۰ تن از دبیران احزاب و گروه‌های سیاسی برگزار شد.**

**عظم‌سادات سیدمومنی:** هنر اینه تو اوج تفرقه‌پرانی دشمن همه رو با هر اختلاف سلیقه‌ای دهرم جمع کنی، چون مسئله ایران فرانچای هست، حالا ببینید چه کسانی از این قاب ناراحتند و چه کسانی خوشحال، به وطن دوست‌های حقیقی می‌رسید!

**علی بهادری جهرمی:** نشست مشترک رئیس‌جمهور با بیش از ۵۰ نفر از فعالان سیاسی و مسئولان احزاب و جریانات سیاسی مختلف برگزار شد. دولت در این زمینه نامزدی در انتخابات پیش‌روی مجلس شورای اسلامی ندارد، تمام تلاش خود را برای برگزاری انتخابات پرشور به‌کار خواهد برد.

### قوه قضاییه

**پرونده «چای دیش» در مرحله تحقیقات مقدماتی**  
نشست خبری سختگوی قوه‌قضاییه روز سه‌شنبه با خبرنگاران و اصحاب رسانه برگزار شد. مسعود ستایشی در این نشست ضمن تشریح آخرین اقدام‌های قضایی صورت گرفته، به پرسش خبرنگاران پاسخ داد. در ادامه مهم‌ترین محورهای این نشست را می‌خوانید.

■ پرونده دومین عملیات تروریستی شاهچراغ (ع) در مورخ ۲۲ مرداد امسال تاکنون ۵۰ نفر شناسایی و بازداشت شده‌اند. عنصر اصلی به اتهام محاربه از طریق کشیدن سلاح به قصد جان مردم، به اعدام محکوم شده و پرونده با فرجام‌خواهی فرجام‌خواه به دیوان عالی کشور ارسال شده‌است.  
■ پرونده چای دیش در مرحله تحقیقات مقدماتی است و بازپرس از مبنای ذریع پاسخ و اطلاعاتی گرفته است.  
■ اعاده دادرسی هادی رضوی (متمم بانک سرمایه) رد شد و دادنامه اولیه مورد تأیید واقع شد. پرونده در مرحله اجرای حکم قطعی است. وی با توجه به شرایط جسمانی و عمل جراحی بعد از بهبود برای تحمل کفر به زندان برمی‌گردد.  
■ با توجه به تمهیدها و برنامه‌ریزی به عمل آمده امکان دسترسی به خدمات قضایی برای ایرانیان خارج از کشور از طریق ۲ پیام‌رسان فراهم شده و به‌زودی سایر پیام‌رسان‌ها افتتاح می‌شود.  
■ دولت سوئد تحت تأثیر گروهک منافقین و رژیم صهیونیستی در موضوع حمید نوری عمل می‌کند. تاکنون پرونده حمید نوری نزد هیچ دادگاه بین‌المللی مطرح نشده‌است. دولت سوئد منتظر باشد تا بلایی که منافقین سر آلانی آوردند، سر آنها نیز بیاید/ میزان